בהקשר זה יש לזכור כי ההתפתחות ההיסטורית בתחומים רבים של המדיניות החברתית במדינת ישראל התאפיינה במהלכים של צמצום שיקול הדעת המנהלי ועיגונו במסגרת חקיקה ראשית, אשר "משרטטת" ומתווה את מסגרתו. דוגמה אחת מיני רבות לכך היא חקיקת חוק הבטחת הכנסה התשמ"א-1980, אשר ביטל למעשה את שיקול הדעת הרחב שהוענק בשעתו במסגרת חוק שירותי הסעד תשי"ח-1958 לפקידי הסעד (כפי שכונו בשעתו), ועיגן אותו בצורה מוגדרת וברורה בהוראות חוק הבטחת הכנסה. יתרה מכך, עיקרי מדיניות הביטחון הסוציאלי בישראלי מעוגנים הלכה למעשה בחוק הביטוח הלאומי – שנחקק כבר בשנת 1953, ומאז עבר שינויים רבים ושונים – והיקף שיקול הדעת המנהלי בכל הנוגע להענקת הזכויות המפורטות בו הוא מצומצם וצר יחסית.